
S t a t u t á r n í m ě s t o B r n o

V Y H L Á Š K A č. 10/2001

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně
______________________________________________________________

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z3/027 zasedání konaném ve dnech 17. -18. dubna 2001
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) a na základě ustanovení § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

Tato vyhláška ukládá povinnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku spočívající 
v omezujících opatřeních při užívání veřejně přístupných míst1), stanovuje podmínky pro užívání 
pyrotechnických předmětů, podmínky pro pořádání veřejnosti přístupných podniků a opatření k ochraně 
občanů před hlukem a vibracemi.

Článek 2
Omezující opatření k ochraně při užívání veřejně přístupných míst

 

1) Za činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek2)v městě Brně, se považuje:

a) žebrání a jiné obtěžování občanů mající obdobný charakter3),
b) provozování hazardních her,
c) nabízení, poskytování a přijímání služeb k uspokojování sexuálních potřeb,
d) požívání alkoholických nápojů mimo určené provozovny a prostory,



e) venčení a pohyb psů,
f) nadměrné hlasové projevy lidí a zvířat, hudební projevy a hluk z činnosti osob na veřejných prostranstvích,
zejména ty, které jsou opakovaně příčinou stížností občanů.

2) Činnosti uvedené v odst. 1 písm. a) až d) jsou zakázány na těchto místech:

a) v centrální oblasti města Brna vymezené ulicemi Kotlářská, Úvoz, Mendlovo nám., Křížová, Poříčí, 
Opuštěná, Zvonařka, Dornych, Koliště, Milady Horákové, nám. 28. října, Drobného a Pionýrská včetně 
uvedených ulic a dalších míst stanovených v příloze č. 1 vyhlášky,
b) na železničních stanicích a zastávkách4)a v okruhu 100 m od nich,
c) na zastávkách linkové osobní dopravy5)a v okruhu 100 m od nich,
d) na zastávkách městské hromadné dopravy6)a v okruhu 100 m od nich,
e) u zdravotnických zařízení, školních zařízení, úřadů a institucí, sportovních zařízení, domovů důchodců a 
jiných sociálních zařízení, kostelů, hřbitovů, pomníků a v okruhu 100 m od nich, včetně vnitřních areálů a 
prostor těchto míst, pokud jsou veřejně přístupná.

3) Činnosti uvedené v  odst. 1 písm. f) jsou zakázány na veřejně přístupných místech, kde by mohly být 
rušeny nezúčastněné osoby.

4) Místně příslušný úřad městské části může v době konání hodů či jiných slavností na veřejných 
prostranstvích udělit výjimku pro požívání alkoholických nápojů v době konání akce.

Článek 3
Venčení a pohyb psů na veřejně přístupných místech

 

1) Volný pohyb psů bez náhubku a vodítka je povolen pouze na místech uvedených v příloze č. 2 této 
vyhlášky. Ta jsou označena jako výběh pro psy a jsou ohraničena plotem. Nejsou-li místa plotem ohraničena 
nebo není-li (vlivem terénu, prostoru) zaručen přehled o psovi po celou dobu jeho pobytu ve výběhu pro psy, 
je volný pohyb psů bez náhubku nepřípustný.

2) Venčení a pohyb psů jsou možné pouze s použitím vodítka, jehož délka umožní ovladatelnost psa, bez 
vodítka pouze s náhubkem.

3) Není-li osoba, kterou pes doprovází, schopna vzhledem ke svému fyzickému stavu či zdatnosti zajistit 
ovladatelnost psa pomocí vodítka, nebo je-li tato osoba mladší 15 let, je povinna použít současně s vodítkem 
i náhubek.

4) Použitím náhubku se rozumí upevnit psovi náhubek tak, aby znemožňoval kousnutí.

5) Tato ustanovení se nevztahují na psy zdravotnické, služební a slepecké.

Článek 4
Podmínky pro užívání pyrotechnických předmětů

 

1) Užíváním pyrotechnických předmětů se rozumí užívání pyrotechnických předmětů třídy I, II a III7)a 
pořádání ohňostrojů.8)



2) Na území města Brna je zakázáno užívat pyrotechnické předměty třídy I, II a III a pořádat ohňostroje 
v blízkosti zdravotnických zařízení, školních zařízení, úřadů a institucí, sportovních zařízení, domovů 
důchodců a jiných sociálních zařízení, kostelů, hřbitovů, pomníků a dále na místech uvedených v příloze č. 3 
této vyhlášky. Odpovědnost za porušení zvláštních předpisů zůstává nedotčena.9)

3) Organizátor ohňostroje je povinen nejpozději 5 dnů před konáním ohňostroje písemně oznámit svůj záměr 
místně příslušnému úřadu městské části. V písemném oznámení musí být uvedeno jméno (název) a adresa 
(sídlo) organizátora, jméno, příjmení a funkce odpovědné osoby, jméno (název) a adresa (sídlo) osoby 
provádějící ohňostroj a způsobilost k provedení ohňostroje, místo pořádání, termín a čas konání (zahájení a 
ukončení).

4) Užíváním pyrotechnických předmětů třídy I, II a III a odpalováním ohňostrojů nesmí být narušen noční 
klid.10)

5) Zákaz užívání pyrotechnických předmětů tř. I a II se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince a dále na 
veřejné slavnosti povolené místně příslušným úřadem městské části v den jejich konání.

6) Podmínky pro pořádání ohňostrojných prací jsou upraveny zvláštními předpisy.11)

Článek 5
Podmínky pro pořádání veřejnosti přístupných podniků12)

 

1) Při pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték 
(dále jen veřejnosti přístupný podnik), je pořadatel či provozovatel povinen nejpozději 5 dnů před jeho 
konáním písemně oznámit svůj záměr místně příslušnému úřadu městské části.

V písemném oznámení musí být uvedeno jméno (název) a adresa (sídlo) pořadatele, obsahové zaměření, 
místo a čas pořádání, očekávaný počet účastníků, identifikace osoby zodpovědné za zajištění pořadatelské 
služby. Počet členů pořadatelské služby stanoví místně příslušný úřad městské části po dohodě s obvodním 
oddělením Policie ČR a s revírem Městské policie Brno. Oznamovací povinnost stanovená vyhláškou o 
místních poplatcích není tímto ustanovením dotčena.

2) Uvnitř stavby lze veřejnosti přístupný podnik pořádat jen tehdy, je-li stavba k tomu účelu kolaudačním 
rozhodnutím stavebního úřadu určena, a obec v tom případě individuálně stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany13) u veřejně přístupných podniků, kterých se zúčastní větší počet osob.

3) Bude-li se oznámený, veřejnosti přístupný podnik konat v části obce, kde je stanovena zavírací doba či 
ukončení veřejné produkce hudby dle přílohy č. 4 této vyhlášky, je pořadatel povinen tuto dobu dodržet.

4) V případě nesplnění závazných podmínek stanovených místně příslušným úřadem městské části může 
místně příslušný úřad městské části prostřednictvím obecní policie, jako ochránce veřejného pořádku, 
veřejnosti přístupný podnik přerušit a ukončit. Tím není odpovědnost pořadatele či provozovatele za porušení
této vyhlášky dotčena.

5) Odpovědnost pořadatele či provozovatele za to, že hladina hluku nepřesáhne stanovené limity hluku 
a vibrací,14)a dále za dodržování právních předpisů chránících občany před alkoholismem a jinými 
toxikomániemi15)není ustanovením čl. 6 vyhlášky dotčena.

Článek 6



Opatření k ochraně občanů před hlukem a vibracemi16)

1) Zastupitelstvo města Brna na návrh zastupitelstev jednotlivých městských částí v příloze č. 4 vyhlášky 
nařídí pro území  obce nebo jeho část konec veřejné produkce hudby, provozní doby hostinských 
provozoven, heren a obdobných provozoven služeb, pokud jejich produkcí nebo provozem dochází 
k neúměrnému obtěžování občanů.

2) Zastupitelstvo města Brna bude na návrh zastupitelstev jednotlivých městských částí přílohu č. 4 vyhlášky 
každých šest měsíců novelizovat.

3) Výjimku k pořádání akcí celoměstského významu může povolit Rada města Brna, výjimku k pořádání 
akcí místního významu může povolit rada příslušné městské části.

Článek 7
Kontrolní činnost

 

Dodržování této vyhlášky kontrolují strážníci Městské policie Brno, policisté Policie České republiky a 
pověření pracovníci jednotlivých příslušných úřadů městských částí.

Článek 8
Sankce

1) Fyzickou osobu, která poruší tuto vyhlášku, lze postihnout dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů.

2) Právnické osobě a fyzické osobě-podnikateli, který při výkonu své podnikatelské činnosti poruší tuto 
vyhlášku, může obec v souladu s ustanovením $ 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, uložit pokutu až do 
výše 200 000 Kč.

Článek 9
Zrušovací ustanovení

 

Zrušuje se vyhláška č. 3/1997 o veřejném pořádku ve městě Brně, ve znění vyhlášky č. 12/1998. Dále se
zrušuje článek 4, venčení a pohyb zvířat, vyhlášky č . 12/1993, o podmínkách chovu zvířat na území města
Brna.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

 



1) Tato vyhláška byla zveřejněna zákonem stanoveným způsobem dne 21. 5. 2001.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení, tj. 4. 6. 2001.

RNDr. Petr Duchoň
primátor města Brna

v z. Ing. Rostislav Slavotínek, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

Ing. Rostislav Slavotínek
1. náměstek primátora města Brna

v z. Petr Zbytek, v. r.
náměstek primátora města Brna

ODKAZY
1) Veřejně přístupná místa jsou veřejná prostranství (§ 34 zákona 128/2000 Sb.) a další veřejně přístupná 
místa i s omezením
2) § 10 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
3) Tím nejsou dotčena ustanovení zákona č. 37/1973, o veřejných sbírkách a o loteriích a jiných podobných 
hrách, a ust. vyhlášky č. 62/1973 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o veřejných sbírkách
4) § 22 odst. 1 písm. e) zákona číslo 266/1994 Sb., o drahách, § 1 písm. c) a d) vyhlášky číslo 173/1995 Sb., 
kterou se vydává dopravní řád drah
5) § 2, 10, 18 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě
6) Zákon č. 266/1994, o drahách, zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, § 2 vyhlášky č. 175/2000 Sb., o 
přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční dopravu
7) § 2 a § 8 vyhlášky č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi, a čl. 1 a 2 přílohy 
vyhlášky
8) § 1 vyhlášky č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi
9) § 8 vyhlášky č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích, a § 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích
10) § 34 odst. 2 zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích
11) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláška č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi
12) § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
13) § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
14 ) Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací
15) Zákon č. 37/1989 Sb., o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi
16) § 10 písm. a) zákona o obcích, § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví



Přílohy jsou k nahlédnutí na internetových stránkách města Brna, v části Dokumenty řízení města jako 
součást této vyhlášky.

V tištěné podobě jsou k dispozici na Informačním středisku MMB, na OVV a ORGO.

 
 
 

Příloha č. 1

která stanovuje další veřejně přístupná místa, na kterých jsou zakázány činnosti uvedené v čl. 2 odst. 1 písm.
a až d vyhlášky.

městská část  
veřejně přístupná místa

Brno-střed Nestanovuje

Brno-Žabovřesky Nestanovuje

Brno-Královo Pole Palackého třída, ul. Dobrovského 

Brno-sever nám. SNP, Halasovo nám., nám. Republiky, okolí škol 
v okruhu 200 m, okolí zdravotních, kulturních a církevních 
zařízení v okruhu 100 m.

Brno-Židenice Ulice Životského, Táborská, Líšeňská, Svatoplukova, 
Gajdošova, 
O. Ševčíka, Zábrdovická, Bubeníčkova, Stará osada 

Brno-Černovice Nestanovuje

Brno-jih Nestanovuje

Brno-Bohunice Oblast vymezená ulicemi Jihlavská, Ukrajinská, Dlouhá, 
Lány, Vyhlídalova, Dvořiště, Souhrady, Elišky Přemyslovny, 
Osová

Brno-Starý Lískovec Oblast vymezená ulicemi Labská, Jemelkova, Kyjevská, 
Irkutská, Bosonožská, Klobásova, Točná, Martina Ševčíka, 
Čermákova, Elišky Přemyslovny, Osová.

Brno-Nový Lískovec Nestanovuje



Brno-Kohoutovice Lokalita při ul. návr. Svobody 21, p. č. 470,
u všech prodejních stánků, u kterých je prodáván alkohol, 
v okruhu 50 m
p. č. 3606 /parkoviště/, p. č. 846/19, 3426, 2169, 997/17, 2094.

Brno-Jundrov Nestanovuje

Brno-Bystrc Nestanovuje

Brno-Kníničky Nestanovuje

Brno-Komín Nestanovuje

Brno-Medlánky  
Nestanovuje

Brno-Řečkovice
a Mokrá Hora

Nestanovuje

Brno-Maloměřice
a Obřany

Nestanovuje

Brno-Vinohrady Nestanovuje

Brno-Líšeň Nestanovuje

Brno-Slatina Nestanovuje

Brno-Tuřany Nestanovuje

Brno-Chrlice Chrlické nám. včetně parku

Brno-Bosonohy Celé území MČ Brno-Bosonohy

Brno-Žebětín Dětské hřiště za budovou Katolického domu, Křivánkovo 
nám. 3, 
po 20.00 hod.

Brno-Ivanovice Nestanovuje

Brno-Jehnice Nestanovuje



Brno-Ořešín Nestanovuje

Brno-Útěchov Místní komunikace včetně chodníků, prostory veřejné zeleně 
při zastávkách MHD a na parčíku ÚMČ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2

která v rámci zachování veřejného pořádku a ochrany bezpečnosti a zdraví občanů stanovuje podle čl. 3 
vyhlášky místa, na kterých je povolen volný pohyb psů bez náhubku a vodítka.

 



Městská část místa, na kterých je povolen v rámci příslušné městské části volný
pohyb psů bez náhubku a vodítka, označená jako "výběh pro psy"
nebo "psí výběh"

Brno-střed při ulicích:

• Jílová 
• Zahradnická - Křídlovická 
• Vsetínská

Brno-Žabovřesky při ulicích:

• Královopolská - za čerpací stanicí 
• Voroněžská - v blízkosti podchodu pod ul. Hradeckou

• Bráfova - u VMO

Brno-Královo Pole při ulicích:

• Humna - travnatá plocha podél radiály Sportovní mezi ulicí 
Milíčovou a Reissigovou 

• A. Macka - železniční násep od ul. Palackého po celé délce 
k ul. Poděbradově, a dále za komunikací ul. Poděbradova 
k lokalitě tzv. humen 

• Klatovská - travnatý pás podél komunikace, pravá strana 
od ul. Šumavské směrem k ul. Hrnčířské, plocha je 
vymezená vjezdem na parkoviště do areálu kolejí VUT 

• Vodova - konec ul. Vodovy směrem k Brnu - střed, travnatá
plocha s keřovými porosty pod koupalištěm Dobrovského 

• Hradecká - od ul. Svatopluka Čecha směrem 
k ul. Dobrovského, travnaté plochy mezi komunikací 
Hradecká a garážemi 

• Královopolská - travnatý svah pod komunikací, levá strana 
směr MČ Žabovřesky až po podchod Hradecké radiály 

• Purkyňova - travnatý pás podél parkoviště od ulice 
Červinkovy až k vjezdu do sídliště Herčíkova 

• Srbská - pata svahu z vnitrobloku ulice Ramešovy 
a Hlaváčkovy 

• Dalimilova - travnatá plocha mezi sjezdem na Svitavskou 
radiálu z ul. Palackého a sídlištěm 

• parčík u nádraží ČD Královo Pole - zadní část parku 
od podchodu na ul. Myslínově po sjezd z komunikace 
Křižíkova na ul. Myslínovu 

• Křižíkova - Mojmírovo náměstí - travnatá plocha na pravé 
straně podél komunikace směrem ke Královopolské 
strojírně, vymezena ul. Košinovou a Mojmírovým nám.

• Křižíkova - pata svahu tratě ČD nad velkým parkovištěm 
naproti Královopolské strojírně



Brno-sever při ulicích:

• Okružní - louka nad Divišovou čtvrtí (pozemek p. č. 504/10
v k. ú. Lesná) 

• Soběšická - prostor pod vodárnou (pozemek p. č. 1042/1 
v k. ú. Lesná ) 

• Provazníkova - nad Husovickým parkem (pozemek p. č. 
74/5 v  k. ú. Husovice) 

• Dusíkova - za sodovkárnou Merito (pozemky p. č. 902/153 
a 902/6 v k. ú. Lesná) 

• Míčkova - husovický kopec (pozemek p. č. 1875 v k. ú. 
Husovice) 

• Slavíčkova - louka pod Aholdem (pozemek p. č. 202/18 v k.
ú. Lesná) 

• Sportovní nábřeží - (pozemek p. č. 957/1 v k. ú. Husovice ) 
• Svitavské nábřeží - (pozemky p. č. 593 a 594 v k. ú. 

Husovice) 
• Janouškova u VMO - (pozemek p. č. 457/4 v k. ú. Černá 

Pole ), 
• Jana Svobody, pozemek p. č. 1107 k. ú. Zábrdovice

 
 
 
 
 
 
 

Brno-Židenice • lokalita Údolíček (p. č. 7551/1 k. ú. Židenice)

• ul.Krásného (u č. 20) - část parcely p. č. 4337

Brno-Černovice při ulicích:

• Turgněvova - Olomoucká, pozemek je ohraničen  polem, 
svahem ke komunikaci Olomoucká a cestičkou  oddělující 
sídlištní zeleň Turgněvova, 

• Turgeněvova - Olomoucká 

• za sportovním areálem na ul. Kneslově - pěšinka podél 
oplocení a polem

Brno-jih • OS Komárov - za garážemi (pozemky p. č. 141, 142, 163)

• Kubenda - mezi železnicí a řekou Svitavou (pozemek p. 
č. 484/1)

Brno-Bohunice při ulicích:



• Ukrajinská (pozemek p. č. 1197/1)

• Okrouhlá (pozemek p. č. 2343)

Brno-Starý Lískovec • oplocený areál Bosonožská 

• Labská, pozemek veřejné zeleně mezi dálnicí Bítešskou 
a komunikací ul. Labská - v části od výsadby borovic 
pod točnou MHD po tramvajovou dráhu k ul. Jemelkově, 
Bosonožské (oplocený výběh pro psy), Labské (pozemek 
veřejné zeleně mezi dálnicí Bítešskou a komunikací ul. 
Labská - v části od výsadby borovic pod točnou MHD po 
tramvajovou dráhu k ul. Jemelkově), pravý břeh Leskavy od
garáží Šoustalova po k. ú. Bohunice, levý břeh Leskavy za 
ul. Čermákovou po k. ú. Bohunice 

Brno-Nový Lískovec • travnatá plocha veřejné zeleně za obytnými domy 
na ul. Oblé č. 5-19 

• travnatá plocha veřejné zeleně ohraničená příkrým svahem 
a keři pod ul. Kamínky 

• plocha pokrytá ruderálním porostem pod obytnými  bloky 
ul. Koniklecova č. 7-13 

• plocha pokrytá ruderálním porostem nad ul. P. Křivky (nad 
blokem ul. Plachty), 

• travnatá plocha veřejné zeleně mezi ul. Slunečnou a ul. P. 
Křivky

Brno-Kohoutovice místa při ulicích :

• Jírovcova - Řadová - po obratiště slepé vozovky Řadová 
(pozemek p. č. 997/7) 

• Stavební dvůr - mezi vozovkami Libušina třída 
a Žebětínská, zahradami domů Bašného a Žebětínská a 
oploceným areálem MOP BRNO, spol. s r. o. (pozemek p. 
č. 997/1) 

• Voříškova - TJ Tatran Kohoutovice - (pozemky p. č. 3427, 
3429, 3430, 3408/1, mimo tréninkové fotbalové hřiště, dále 
3433 a navazující chodníky na p. č. 3428/1,3431 a 3434, 
v zimě mimo plochy využívané k sáňkování ) 

• Lipsko - Richtrova - zatravněná část (pozemek p. 
č. 2249/2 ) a část procházejícího chodníku, tj. plocha mezi 
chodníkem od podchodu Lipsko k ubytovně Juventus a 
domem Richtrova 1-5 

• Vaňhalova - Chabalova - (část pozemku p. č. 2131), 
po schodiště k ul. Žebětínské, mimo areál základní školy, 
navazující část chodníku (pozemky p. č. 2140 a část p. 
č.2139) do 10 m od budovy školy a domu Chalabalova 5

Brno-Jundrov • Nestanovuje



Brno-Bystrc při ulicích:

• Heyrovského - pod komunikací Obvodová 
• Opálkova - pod domy 2 - směrem do Údolí oddechu 
• Valouškova - pod nápisem komunikace R43 
• Odrouškova - mezi domy Ondrouškova lichá a ZŠ 

Vejrostova 
• Laštůvkova - vedle parkoviště před domy č. 28-32 
• Černého - mezi konečnou MHD a borovým valem R43 
• Štouračova - pod sudými čísly směrem ke komunikaci R43 
• Kachlíkova - za domy č. 6 a 8 směrem k přehradě 
• Šemberova - pod zahrádkami vedle lesoparku Foltýnova 
• Teyschlova - rezerva pro tramvajový svršek

Brno-Kníničky • za humny, ul. K Bukovinám 
• za humny, ul. Nová 
• ul. Přehradní - nezastavěná strana 
• polní cesty a polní pozemky

   
 
 
 
 

Brno-Komín Lokalita :

• Farská zahrada při ul. Vavřinecké (pozemek p. č. 2107/11) -
vymezená komunikací Vavřinecká, oplocením pozemků při 
ul. Chaloupky a při ul. Kristenově a příjezdovou 
komunikací k prodejně potravin.

Brno-Medlánky Lokalita:
- " Zadní část Zámeckého parku "

Brno-Řečkovice  
            a Mokrá Hora 

• podél ulice Novoměstské na travnaté ploše mezi vozovkou 
a terénním zlomem nad rychlostní komunikací Hradeckou 
(p. č. 3125/413 až 422, 3125/147) 

• u Lachemy, východně od toku Ponávky (p. č. 3467/1)

Brno-Maloměřice
       a Obřany

• na konci ulice Olší (pozemek p. č. 383/3 v k. ú. 
Maloměřice)

Brno-Vinohrady při ulicích:

• Žarošická ( p. č. 7976/1,2 Židenice ) - Na horách, 
• Tvrdonická ( p. č. 7975/1 Židenice ) - Posedky



Brno-Líšeň • travnatá plocha mezi ul. Zikovou, Elplovou a tramvajovým 
tělěsem (pro ul. Horníkovu, Poláčkovu, Elplovu) 

• travnatá stráň za parkovištěm na ul. Houbalově směrem 
k poště na ul. Vlkově (pro ul. Synkovu, Masárovu 
a Houbalovu) 

• plocha mezi ul. Sedláčkovou a Houbalovou směrem k poště
na ul. Vlkově (pro ul. Vlkovu, Strnadovu a Štefáčkovu) 

• označený výběh v části rokle pod ulicemi Bartákovou, 
Hájkovou, Hubrovou, Koutného, Michalovou, Rotreklovou,
Konrádovou a Jírovou (pro uvedené ulice) 

• stráň pod ZŠ Novolíšeňská (pro ulice J. Faimonové 
a Kubíkovu)

Brno-Slatina • prostor mezi ulicemi Ostravskou a místní komunikací 
spojující ulice V Nové čtvrti, Stránská, Podstránská (p. 
č.2609/1)

Brno-Tuřany • za konečnou autobusu MHD - ulice Sokolnická (p. 
č. 2135/1,2,3,4, 12513 m2) 

• vedle Sběrného střediska odpadů v Tuřanech - za ulicí 
Malínskou (p. č. 3830, 2000 m2) 

• za konečnou autobusu MHD - ulice Zapletalova (p. 
č. 270,1000 m2)

Brno-Chrlice při ulicích :

• Roviny - mimo okruhu 100 m od zastávky MHD a budovy 
Středního odborného učiliště obchodního 

• při ulicích U jezu, Tovární, Davídkova, Výspa, Okrajová - 
nezastavěné části

Brno-Bosonohy • ulice Ostopovickou (část pozemku p. č. 2531/1 a pozemek 
p. č. 2531/9) 

• ulice Ševčenkova (část pozemku p. č. 754/15) 

Brno-Žebětín • nad ulicí Ostrovačickou, směrem k areálu Velké ceny, 
nalevo od památníku (pozemek p. č. 1585)

Brno-Ivanovice • vjezd do obce na ul. Příjezdové (p. č. 341/110)

Brno-Jehnice • na konci ulice Blanenské směrem na Lelekovice po pravé 
straně od silnice (pozemek p. č. 394) 

Brno-Ořešín • konec ulice Klimešovy v prostoru nad hasičskou zbrojnicí 
(pozemek 

• p. č. 59/24)

Brno-Útěchov • parcela č. 58/1 k. ú. Útěchov mezi ulicí Včelařskou směrem 



k  lesní cestě a silnicí směrem na Adamov

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3

která stanovuje veřejně přístupná místa, na kterých jsou zakázány činnosti uvedené v čl. 4 odst. 1 vyhlášky
(užívání pyrotechnických předmětů třídy I, II a III a pořádání ohňostrojů).

městská část veřejně přístupná místa

ohňostroje Pyrotechnické předměty
třídy I a II

Brno-střed Nestanovuje  

Brno-Žabovřesky Nestanovuje  

Brno-Královo Pole Lokalita Božetěchův sad Lokalita Božetěchův sad

Brno-sever Nestanovuje  

Brno-Židenice Nestanovuje  

Brno-Černovice Nestanovuje  

Brno-jih Nestanovuje  

Brno-Bohunice Pořádání ohňostrojů se na 
celém území městské části 
zakazuje kromě míst při 
ulicích Ukrajinská
(p. č. 1197/1), Dlouhá (p. č. 
1197/5), Okrouhlá (p. č. 
2343), a u TJ Tatran 

Užívání pyrotechnických 
předmětů třídy I a II se na 
celém území městské části 
zakazuje kromě míst při 
ulicích Ukrajinská (p. č. 
1197/1), Dlouhá (p. č. 
1197/5), Okrouhlá 



(p. č. 1317/1) (p. č. 2343), a u TJ Tatran 
(p.č. 1317/1)

Brno-Starý Lískovec Nestanovuje  

Brno-Nový Lískovec Nestanovuje  

Brno-Kohoutovice Nestanovuje  

Brno-Jundrov Nestanovuje  

Brno-Bystrc Prostory zoo, parkoviště před 
zoo, ulice U zoologické 
zahrady, Údolí oddechu, 
rekreační oblast Brněnské 
přehrady náležející svým 
územím do MČ Brno-Bystrc, 
výběhy pro psy (viz příloha č. 
2) a ve vzdálenosti do 100 m 
od nich, bývalý hřbitov při 
ulici Vondrákově

Prostory zoo, parkoviště před 
zoo, ulice U zoologické 
zahrady, Údolí oddechu, 
rekreační oblast Brněnské 
přehrady náležející svým 
územím do MČ Brno-Bystrc, 
výběhy pro psy (viz příloha č. 
2) a ve vzdálenosti do 100 m 
od nich, bývalý hřbitov při 
ulici Vondrákově

Brno-Kníničky Nestanovuje  

Brno-Komín Ulice Branka, Bystrcká, 
Čichnova, Hlavní, Chaloupky,
Jundrovská, Kníničská, 
Kristenova, Řezáčova, 
Součkova, Svratecká, 
Štursova, Veslařská

Ulice Branka, Bystrcká, 
Čichnova, Hlavní, Chaloupky,
Jundrovská, Kníničská, 
Kristenova, Řezáčova, 
Součkova, Svratecká, 
Štursova, Veslařská

Brno-Medlánky Nestanovuje  

Brno-Řečkovice 
a Mokrá Hora 

Nestanovuje  

Brno-Maloměřice
a Obřany

Nestanovuje  

Brno-Vinohrady Nestanovuje  

Brno-Líšeň Nestanovuje  

Brno-Slatina Nestanovuje  

Brno-Tuřany Nestanovuje  



Brno-Chrlice Nestanovuje  

Brno-Bosonohy Celé území MČ Brno-
Bosonohy

Celé území MČ Brno-
Bosonohy

Brno-Žebětín Nestanovuje  

Brno-Ivanovice Nestanovuje  

Brno-Jehnice nám. 3. Května, Blanenská nám. 3. května, Blanenská, 
Ořešínská

Brno-Ořešín Nestanovuje  

Brno-Útěchov Na všech veřejných 
komunikačních prostorách

Na všech veřejných 
komunikačních prostorách

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4



která stanovuje podle čl. 6 území obce či jeho části, ve kterých je k ochraně zdraví před hlukem a vibracemi
nařízen  konec  veřejné  produkce  hudby  a  provozní  doby  hostinských  provozoven,  heren  a  obdobných
provozoven  služeb,  jejichž  produkcí  nebo  provozem  dochází  k neúměrnému  obtěžování  občanů.

 
 
 

 
Městská část

 
Území městské části Provozní doba

MČ Brno-Líšeň ul. Hochmanova, objekt č. p. 23
na parcele p. č. 8107/0

Po - Ne do 22.00 hod

MČ Brno-Slatina ul. Langrova-Loučky Pátek - Sobota do 24 hod.
Ostatní dny do 22.00 hod.


